
○年度別身体障害者手帳交付者数（各年度3月31日時点）

①年齢別

年度 0-5歳 6-11歳 12-14歳 15-17歳 小計 18-19歳 20-29歳 30-39歳 小計 40-49歳 50-59歳 60-64歳 小計 65-69歳 70-74歳 75-歳 小計 免疫障害 合計

H25 125 243 127 118 613 80 556 874 1,510 1,832 3,335 3,318 8,485 4,060 5,079 20,032 29,171 71 39,850

H26 120 221 138 122 601 83 554 844 1,481 1,783 3,193 3,054 8,030 4,188 4,746 20,067 29,001 76 39,189

H27 116 196 140 135 587 74 503 785 1,362 1,633 2,960 2,674 7,267 4,115 4,248 18,414 26,777 72 36,065

H28 102 211 130 134 577 85 491 770 1,346 1,610 2,873 2,491 6,974 4,146 4,088 18,666 26,900 78 35,875

H29 106 209 121 141 577 95 482 743 1,320 1,590 2,855 2,383 6,828 3,832 4,182 19,035 27,049 83 35,857

H30 118 198 113 143 572 93 483 710 1,286 1,553 2,865 2,275 6,693 3,565 4,187 19,306 27,058 92 35,701

R1 89 148 87 112 436 73 377 541 991 1,091 2,132 1,646 4,869 2,533 3,215 13,673 19,421 73 25,790

R2 96 155 82 103 436 75 379 533 987 1,073 2,102 1,601 4,776 2,371 3,457 13,512 19,340 77 25,616

R3 90 152 82 92 416 87 379 534 1,000 1,033 2,121 1,517 4,671 2,207 3,471 13,532 19,210 79 25,376

R4 78 150 80 95 403 72 388 532 992 967 2,074 1,487 4,528 2,072 3,191 13,570 18,833 82 24,838

②等級別

年度 １級 ２級 小計 ３級 ４級 小計 ５級 ６級 小計 免疫障害 合計

H25 12,841 5,830 18,671 6,459 10,013 16,472 2,115 2,521 4,636 71 39,850

H26 12,607 5,663 18,270 6,346 9,857 16,203 2,113 2,527 4,640 76 39,189

H27 11,767 5,162 16,929 5,823 9,013 14,836 1,933 2,295 4,228 72 36,065

H28 11,732 5,132 16,864 5,768 8,926 14,694 1,942 2,297 4,239 78 35,875

H29 11,780 5,038 16,818 5,752 8,949 14,701 1,970 2,285 4,255 83 35,857

H30 11,560 4,968 16,528 5,755 9,027 14,782 1,970 2,329 4,299 92 35,701

R1 8,384 3,529 11,913 4,278 6,393 10,671 1,423 1,710 3,133 73 25,790

R2 8,230 3,511 11,741 4,296 6,346 10,642 1,438 1,718 3,156 77 25,616

R3 8,033 3,520 11,553 4,260 6,324 10,584 1,444 1,716 3,160 79 25,376

R4 7,856 3,462 11,318 4,137 6,164 10,301 1,421 1,716 3,137 82 24,838

③障害別

年度 視覚 聴覚 平衡 小計
音声言語
そしゃく 肢体 心臓 腎臓 呼吸

ぼうこう
直腸 小腸 肝臓 免疫障害 小計 合計

H25 2,562 3,299 30 3,329 490 20,681 7,590 2,781 961 1,319 20 46 71 12,788 39,850

H26 2,520 3,319 30 3,349 490 20,313 7,423 2,687 922 1,341 19 49 76 12,517 39,189

H27 2,282 3,029 30 3,059 444 18,604 6,989 2,545 765 1,239 17 49 72 11,676 36,065

H28 2,275 3,033 31 3,064 441 18,352 6,942 2,592 755 1,287 17 72 78 11,743 35,875

H29 2,266 3,070 32 3,102 437 18,123 6,981 2,664 765 1,340 17 79 83 11,929 35,857

H30 2,258 3,140 34 3,174 423 17,840 6,981 2,688 778 1,369 19 79 92 12,006 35,701

R1 1,604 2,264 23 2,287 297 12,816 5,012 2,050 547 1,020 12 72 73 8,786 25,790

R2 1,644 2,272 22 2,294 305 12,523 4,981 2,105 550 1,048 10 79 77 8,850 25,616

R3 1,707 2,330 21 2,351 301 12,241 4,873 2,134 559 1,049 10 72 79 8,776 25,376

R4 1,726 2,325 21 2,346 289 11,843 4,685 2,175 541 1,068 10 73 82 8,634 24,838

※「 免疫機能障害」 に係る数値については、 プライバシーへの配慮から県内の合計数値のみを表示し、 地域、 年齢及び等級は表示しており ません。

※平成３ １ 年４ 月１ 日から 、 甲府市にお住まいの方に対する身体障害者手帳の交付等の権限が甲府市に委譲されたため、 令和元年度から 、 甲府市が交付した身体障害者手帳の交付者数は計上していません。


